РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2011 года
                                  гор. Покров

               №  35/3
О внесении изменений в «Положение о порядке предоставления населению платных медицинских услуг» ММУ «Покровская городская  больница» Петушинского района, утвержденное решением Совета народных депутатов г. Покров  от 18.12.2008г. № 407/47
Рассмотрев обращение ММУ «Покровская городская больница» о внесении изменений в «Положение о порядке предоставления населению платных медицинских услуг», утвержденное  решением Совета народных депутатов г. Покров  от 18.12.2008г. № 407/47, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о порядке предоставления населению платных медицинских услуг» утвержденное решением Совета народных депутатов г. Покров от 18.12.2008г. № 407/47, следующие изменения:
Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«Для улучшения кадрового вопроса и повышения качества предоставляемых медицинских услуг населению Учреждение вправе направлять часть средств, полученных от оказания платных медицинских услуг, на следующие цели:

- до 50 процентов заработанных средств на заработную плату с начислениями. В случаях, когда заработная плата с начислениями превышает 50 процентов в структуре стоимости услуги, оплата труда основного персонала осуществляется в соответствии с удельным весом заработной платы в структуре стоимости;

- до 2 процентов заработанных средств за год на возмещение затрат по оплате найма жилых помещений привлеченным на работу специалистам, не обеспеченным жилыми помещениями в городе Покрове;

- до 2 процентов заработанных средств за год на возмещение затрат по оплате проезда медицинского персонала не проживающего в городе Покров.
Остальные средства расходуются на возмещение затрат в соответствии со сметой Учреждения».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародованию) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Председатель Совета народных депутатов                                             Глава города Покров

города Покров

                                            О.Г. Кисляков                                                                      Е.П. Сас